FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA [ ACTA N° 003-AS-013-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHiclayo, a los 19 dias del mes de junio del afio 2022, en el local de LOGISTICA, a las 5:30 PM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0016-2023-ENSA., encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-013-2023--
ELECTRONORTE S.A.-1, cuyo objeto de convocatoria es REPARACIONES POR EMERGENCIA Y OTRAS ACTIVIDADES PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE FUERTES LLUVIAS,
EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, BUENOS AIRES Y GUINEAMAYO DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente JUAN JOSE NECO ARRASCO Dependencia: Umg
Suplente
RONAL ALEXANDER PEREZ Titular) X

Primer Miembro Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones

VEGA Suplente

. ‘PEDRO ERNESTO DOUGLA Titular X i e

Segundo Miembro BERNABE CARRILLO Supkents Dependencia: Gerencia Técnica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 GROUP RUWANA S.A.C. 20445719430
2 CONSAJAK CIXS.A.C. 20487925617
3 |ONSTRUCTORA SAN ANTONIO DE PADUA SERVICIOS GENERALES E.I.R. 20487976521
4 CONSULTORIA & INMOBILIARIA NUEVO HORIZONTE SAC 20539191463
5 V & A BUILDING SAC 20561190195
6 JLA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601118522
7 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
8 DYNAMIC ENERGY S.A.C. 20605127801
9 CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. 20607162574
10 CORPORACION SHIAJA E.I.R.L. 20610810749

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion \
ITEM I: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA
1 CONSORCIO CHIRICONGA 29/12/2020 22:11:39
2 CONSORCIO APURLEC 29/12/2020 22:28:24
3 V & A BUILDING SAC 29/12/2020 17:44:21
ITEM II:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES
1 CONSORCIO BUENOS AIRES 29/12/2020 22:37:09
2 V & A BUILDING SAC 29/12/2020 17:44:21

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 0 0

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Item(s) a los que postula

N° Nombre o razén social del postor
ITEM |: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA
1 CONSORCIO CHIRICONGA UNICO
2 CONSORCIO APURLEC UNICO
3 V & A BUILDING SAC UNICO
ITEM I1:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES
1 CONSORCIO BUENOS AIRES UNICO
2 V & A BUILDING SAC UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA \
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado \
ITEM I: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA
1 CONSORCIO CHIRICONGA
2 CONSORCIO APURLEC
3 V & A BUILDING SAC
ITEM II:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES
1 CONSORCIO BUENOS AIRES
2 V & A BUILDING SAC

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION




I ILa evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEM I: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [consORcIO CHIRICONGA

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 97.47

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.47

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [ CONSORCIO APURLEC

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 96.91

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.91

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [V & A BUILDING SAC

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 105

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
ITEM II:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSORCIO BUENOS AIRES

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 96

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 9%6

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [V & A BUILDING SAC

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 105

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N S:E?_igngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM I: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA
2 CONSORCIO CHIRICONGA 97.47
3 CONSORCIO APURLEC 96.91
1 V & A BUILDING SAC 105
ITEM II:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES
2 CONSORCIO BUENOS AIRES 96
1 V & A BUILDING SAC 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

12 ITEM 1: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | V & A BUILDING SAC
DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR I CONSORCIO CHIRICONGA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
ITEM I:EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES \%
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | V & A BUILDING SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSORCIO BUENOS AIRES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ' X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.
12.3| DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
En aplicacion al numeral 68.3. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual detalla lo siguiente: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado, para
efectos que el comité de seleccion considere valida la oferta economica, aquella cuenta con la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular
de la Entidad; (...).
En ese senlido( co)n fecha 21/06/2023, a travez de correo institucional de Electronorte S.A., se solicité al drea de presupuesto la ampliacion de crédito presuestario por el importe
de S/12,730.00.
Con fecha 21/06/2023 se recepciona la Ampliacion de crédito presupuestario por el monto de $/12,730.00.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a a calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM |
1 V & A BUILDING SAC

Vi

4

/




N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM Ii

1

CONSORCIO BUENOS AIRES

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo a las 16.50 PM del dia 21 de junio del 2023 dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y|

calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

/ // U JUANAJOSE NECO ARRASCO
& // Presidente Titular =2

/
RONAL ALE Pkl(EZ VEGA PEDRO FRNESTO DOUGLA BERNABE CARRILLO
Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
f
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ANEXO N° 3

;j Ensa

REPARACIONES POR EMERGENCIA Y OTRAS ACTIVIDADES PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE FUERTES
LLUVIAS, EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, BUENOS AIRES Y GUINEAMAYO DE

ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: IV & A BUILDING SAC

ITEM 1: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA

B.3.1 |FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
COORDINADOR (01)

Profesional titulado en Ingenieria: Civil

Acreditacion: , CUMPLE
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segiin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin
corresponda.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
COORDINADOR (01)
Experiencia minima de dos (02) afios en ejecucion de obras civiles contabilizado desde la obtencién del
Titulo Profesional.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado. CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
COORDINADOR (01) INGA BUSTAMANTE CARLOS ARMANDO OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 Municipalidad Copallin 21/01/2008 21/03/2008 60
2 Consorcio Amazonas 21/11/2012 12/11/2013 356
3 V&A BUILDING SAC 18/08/2014 23/11/2014 97
4 V&A BUILDING SAC 12/12/2015 28/02/2016 78
CUMPLE
5 V&A BUILDING SAC 7/08/2017 5/10/2017 59
6 CONSORCION TABLONCILLO 4/09/2017 2/04/2018 210
- INCOGAMA CONTRATISTAS 12/03/2018 9/06/2018 89
SCRL.
8 V&A BUILDING SAC 8/03/2019 6/05/2019 59
TOTAL DE ANOS 2.76

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
itermn 1: S/ 400,000.00 (Cuatrocienios mil y 00/100 soles)

ftem 2: S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles)

por la confratacion de servicios iguales o similares: al objeto de. la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de 1a
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequena empresa,
se acredita una experiencia de:

item 1: S/ 90,000.00 (Noventa mil ¥ 00/100 soles)

ftern 2: S/.28,000.00 (Veintiocho mit y 00/100 soles) SI CUMPLE
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante las ocho (8) anos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha dela conformidad
o emisidn del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos [os integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios simitares a los sigulentes:
item 1
Mantenimiento de trochas carrozabies, construccién de puentes y obras de arte.
item 2
Construccion de muros de contencién y defensas riberefias y/o Encausamientos de Rios™3.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
dociimenta emitida nor Entidad del sistema financiera aue acredite el ahono o mediante cancelacidn en el mismn
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO N°017-2020-MPSI/GM 890,737.10
2 MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO N°018-2020-MPSI/GM 1,058,449.49 CUMPLE
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,949,186.59

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:
B V& ABUILDINGSAC OFERTA QUEDA CALIFICADA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU




ANEXO N° 3 P4 eEnsa

EE O S —
REPARACIONES POR EMERGENCIA Y OTRAS ACTIVIDADES PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE FUERTES

LLUVIAS, EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, BUENOS AIRES Y GUINEAMAYO DE
ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM 1: REHABILITACION DEL CAMINO Y PUENTE DE ACCESO DE LA CH CHIRICONGA

POSTOR: l CONSORCIO APURLEC

B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

COORDINADOR (01)

Profesional titulado en Ingenieria: Civil
Y CUMPLE
Acreditacion:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin
carresnonda

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
COORDINADOR (01)

Experiencia minima de dos (02) afios en ejecucién de obras civiles contabilizado desde la obtencion del

Titulo Profesional.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha CUMPLE

experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia

simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

dacumentacién aue. de manera fehaciente demuestre la exneriencia del nersonal propuesto
COORDINADOR (01) CARLOS CHAPONAN FARRONAN OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 CONSORCIO MARAVILLAS 30/04/2010 29/07/2010 90

2 MUNICIPALIDAD DE CHOTA 15/07/2013 12/11/2013 120

3 MUNICIPALIDAD DE CHIGUIRIP 3/12/2013 2/06/2014 181

4 CONSORCIO CONSULTORES 1/04/2012 31/12/2012 274

5 CONSOT_IC[;JgN?BUggRVISOR 15/11/2018 15/10/2019 334 CUMPLE

6 CONSORCEOO%LAPERVISOR 2/10/2016 31/05/2017 241

7 CONSORCIO TRES 16/07/2021 13/10/2021 89

8 CONSORCIO COLCA CUTERVO 4/06/2018 20/11/2018 169

TOTAL DE ANOS 4.10

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumuiado equivalente a:
ftem 1: S/ 400,000.00 (Cuatrocientos mil y 060/100 soles)
ftemn 2: S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles)

por la confratacion de servicios’iguales: o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que.se computaran desde la ¥fecha de la
conformidad o emisiéon del comprobante de pago, segun corresponda.

£n el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa;
se acredita una experiencia de:

ftem 1: S/ 90,000.00 {(Noventa mil y 00/100 soles)

item 2: S/.28,000.00 (Veintiocho mil y 00/100 soles)

por la venta de servicios iguales. o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho {8) anos
anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad SI CUMPLE
o emisioén del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todas los integrantes
deben contar con la condicidon de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

ftem 1
Mantenimiento de trochas carrozables, construccion de puentes y obras de arie.

item 2
Construccién de muros de contencién y defensas riberefias y/o Encausamientos de Rios®.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido

por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 MUNICIPALIDAD DE UTICYACU N°001-2018-MDU 4,486,090.23
CUMPLE
TOTAL OFERTA INCLUIDO 4,486,090.23

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU

EL POSTOR:
o CONSORGIO/APLRLEC OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

;j Ensa

REPARACIONES POR EMERGENCIA Y OTRAS ACTIVIDADES PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE FUERTES
LLUVIAS, EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, BUENOS AIRES Y GUINEAMAYO DE

ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM 2: EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES

POSTOR: ICONSORCIO BUENOS AIRES
B.3.1 CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
COORDINADOR (01)
Profesional titulado en Ingenieria: Civil
. CUMPLE
Acreditacion:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccién, segdn corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segdn
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
COORDINADOR (01)
Experiencia minima de dos (02) afios en ejecucién de obras civiles contabilizado desde la obtencién del
Titulo Profesional.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado. CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
COORDINADOR (01) LUIS FERNADO FARFAN GUERRERO OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
JORGE ALEJANDRO PEREZ
1 2
ACURA 3/06/2021 22/08/2021 80
2 GOBIERNO DE CAJAMARCA 9/07/2019 20/09/2019 73
PROGRAMA NACIONAL DE
10!
3 SANEAMIIENTO RMV,CS 21/07/2017 31/10/2017 2
4 ECOVIVE 15/09/2014 20/12/2014 96 CUMPLE
MUNICIPALIDAD SANTO TOMAS 17/12/2012 2/02/2014 412
5 MUNICIPALIDAD DE TUCUME 2/04/2012 4/08/2012 124
6 CONSORCIO JD 17/09/2011 29/02/2012 165
7 CONSORCIO NUEVO REQUE 23/02/2009 30/09/2009 219
TOTAL DE ANOS 3.48

C. ]EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
ftem 1: St 400,000.00 (Cuatrocientos mil y 00/100 sofes)
ftem 2: S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles)

por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de Ia convocatoria, durante [os ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que . se computaran desde ja fecha de ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tenerla condicidon de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de:

ftemn 1: S/ 90,000.00 (Noventa mil y 00/100 soles)

ftem 2: S/ 28,000.00 (Veintiocho mil y 00/100 soles)

por la venta de.servicios iguales O similares al abjeto de 1a convocatoria. ‘duranté los ocho {(8) afios
aniteriores a la Techa de la presentacion de ofertas que se computaran desde la Techa de Ia conformidad

sy R . SI CUMPLE
o emision del comprobante de: pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro .y pequena empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

item 1
Mantenimiento de trochas carrozables, construccién de puentes y obras de arte.

ftem 2
Construccion de muros de contencion y defensas riberefias y/o Encausamientos de Rios'3,

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

omitida nor Entidad del cictema financiern aua acredite al ahann a modianta cancelacidn en al miemn romnrohanta de
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH N°00029-2016 345,592.00
2 GOBIERNO REGIONAL DE ICA 009-2015-GORE-ICA 258,169.06 CUMPLE
TOTAL OFERTA INCLUIDO 603,761.06

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

£L POSTOR: — CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
: CONSORCIO BUENOS AIRES OFERTA QUEDA CALIFICADA.




" |
ANEXO N° 3 ;,A Ensa

REPARACIONES POR EMERGENCIA Y OTRAS ACTIVIDADES PARA MITIGAR LOS EFECTOS DE FUERTES
LLUVIAS, EN LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, BUENOS AIRES Y GUINEAMAYO DE
ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM 2: EJECUCION DE LA DEFENSA RIBERENA DE LA CH BUENOS AIRES

POSTOR: Iv & A BUILDING SAC
B.3.1 CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
COORDINADOR (01)

Profesional titulado en Ingenieria: Civil
CUMPLE
Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin

da

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
COORDINADOR (01)

Experiencia minima de dos (02) afios en ejecucion de obras civiles contabilizado desde la obtencion del
Titulo Profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha

experiencia s6lo se considerard una vez el periodo traslapado. CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

COORDINADOR (01) INGA BUSTAMANTE CARLOS ARMANDO OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 Municipalidad Copallin 21/01/2008 21/03/2008 60
2 Consorcio Amazonas 21/11/2012 12/11/2013 356
3 V&A BUILDING SAC 18/08/2014 23/11/2014 97
4 V&A BUILDING SAC 12/12/2015 28/02/2016 78
CUMPLE
5 V&A BUILDING SAC 7/08/2017 5/10/2017 59
6 CONSORCION TABLONCILLO 4/09/2017 2/04/2018 210
- INCOGAMA CONTRATISTAS 12/03/2018 9/06/2018 89
SCRL.

8 V&A BUILDING SAC 8/03/2019 6/05/2019 59
TOTAL DE ANOS 2.76

C: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:

item 1: S/ 400,000.00 (Cuatrocientos mit y 00/100 soles)
ftem 2: S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles)

se acredita una experiencia de:
ftem 1: S7 90,000.00 (Noventa mil y 00/100 soles)

ftem 2: S/ 28,000.00 (Veintiocha mil y 00/100 soles)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente a:

por la confratacion de servicios iguales: o similares al objeto de la convacatoria, durante los:ocho (8)
afios anteriores a Ja fecha de la presentacion de ofertas que se computaran. desde la fecha de ia
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N*® 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,

por la venta de servicios iguales o similares al objetoc de la convocatoria, durante los ocho (8) afos

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad NO CUMPLE
o emisién del comprobante de pago, segun comesponda: En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar. con la condicidn de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
ftem 1
Mantenimiento de trochas carrozables, construccion de puentes y obras de arte.
ftem 2
Construccién de muros de contencidn y defensas riberefias y/o Encausamientos de Rios™.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
omitida nar Entidad dol cictama financiern aua acradite ol ahana a mediante cancalacidn on ol micma comnrahanta do
Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
No corresponde, el postor adjunta experiencia como
mantenimiento de camino vecinal, en las bases
integradas se esta solicitando como servicios similares
1 MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO N°017-2020-MPSI/GM para el Item 2 : Construccion de muros de contencion y
defensas riberefias y/o encausamientos de rios. La
experiencia acreditada no se relaciona con lo solicitado
en las bases.
No corresponde, el postor adjunta experiencia como
mantenimiento de camino vecinal, en las bases
integradas se esta solicitando como servicios similares
2 MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO N°018-2020-MPSI/GM para el Item 2 : Construccion de muros de contencion y
defensas riberefias y/o encausamientos de rios. La
experiencia acreditada no se relaciona con lo solicitado
en las bases.
TOTAL OFERTA INCLUIDO o.ool NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: V & A BUILDING SAC NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU

OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




